
6 – São Paulo, 62  (140) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 26 de julho de 2017

Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16(vaga 12501).

11- ROSELI PIRES DOS SANTOS DESTRE, RF 601.793.2, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Mu-
nicipal Sylvia Orthof, da Coordenadoria do Sistema Municipal 
de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12522).

12- EMANUELA FERNANDES ARANTES, RF 778.621.2, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Mu-
nicipal Afonso Schmidt, da Coordenadoria do Sistema Municipal 
de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12488).

13- MARIA ANGELICA MARTINS COSTA, RF 779.400.2, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Alceu 
Amoroso Lima, da Coordenadoria do Sistema Municipal de 
Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16(vaga 12476).

14- SILVANA MARIA CLIVATI, RF 628.837.5, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Municipal 
Infanto Juvenil Monteiro Lobato, da Coordenadoria do Sistema 
Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16(vaga 12538).

15- MARTA NOSE FERREIRA, RF 621.962.4, do cargo de Co-
ordenador, Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Municipal Álvaro 
Guerra, da Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16(vaga 12506).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1292, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. JOYCE MIGUEL, RF 740.491.3, vínculo 1, a pedido, e 

a partir de 12/07/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Eduardo Carlos Pereira, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação.

2. LUCIA HELENA HEREDIA SANTANA, RF 738.375.4, víncu-
lo 1, a partir de 24/07/2017, do cargo de Secretário de Escola, 
da EMEF Dona Angelina Maffei Vita, da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação.

3. IONE BRAGA DE OLIVEIRA, RF 620.572.1, vínculo 1, 
a partir de 09/06/2017, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista sua 
aposentadoria.

4. CRISTINA MORA DINIZ BALSEIRO, RF 676.982.9, vínculo 
1, a partir de 31/05/2017, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secre-
taria Municipal de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

5. DERLY GASPAR ORSI, RF 551.405.3, vínculo 1, a partir 
de 30/05/2017, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, 
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

6. JULIO CESAR JUNS GONÇALVES, RF 608.430.3, vínculo 2, 
a pedido, e a partir de 07/07/2017, do cargo de Assistente Téc-
nico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação.

7. MARIA HELENA MENEZES BELUCCI, RF 627.922.8, víncu-
lo 2, a partir de 17/05/2017, do cargo de Secretário de Escola, 
da EMEF Jackson de Figueiredo, da Diretoria Regional de Educa-
ção Penha, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista 
sua aposentadoria.

8. ZEULZA DOS REIS COELHO DE MORAIS NEVES, RF 
599.294.0, vínculo 3, a partir de 30/06/2017, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEI Luiz da Câmara Cascudo, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

9. NADIA SIVIDAL VELOSO, RF 538.131.2, vínculo 2, a partir 
de 14/07/2017, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Manuel Bandeira, da Diretoria Regional de Educação 
Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, 
tendo em vista sua aposentadoria.

10. BRUNA ALOIA, RF 620.424.4, vínculo 1, a partir de 
06/06/2017, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

11. TANIJA MARA RIBEIRO DE SOUZA MARIA, RF 
797.586.4, vínculo 1, a pedido, e a partir de 04/07/2017, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria 
Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de Educação.

12. DANILO NEVES DOS SANTOS, RF 774.136.7, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 13/07/2017, do cargo de Assessor I, 
Referência DAS-09, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação.

13. VANESSA FURTADO DE MENDONÇA CURTIS, RF 
744.212.2, vínculo 1, a pedido, e a partir de 26/06/2017, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jardim São Luiz I, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação.

14. JOSÉ ROBERTO LARA, RF 792.437.2, vínculo 2, a pedi-
do, e a partir de 17/07/2017, do cargo de Assessor Técnico I, Re-
ferência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação.

15. IVANIR APARECIDA DIDONI PRZYBYSZ, RF 571.513.0, 
vínculo 3, a partir de 12/07/2017, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista 
sua aposentadoria.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1293, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- IVANI APARECIDA FRANCISCO DA SILVA, RF 646.071.2, 

do cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Super-
visão de Administração – SGAF-4, da Supervisão Geral de 
Administração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de 
Habitação.

2- SANDRA GONÇALVES PEREIRA, RF 645.846.7, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Coorde-
nador – CAS-G, da Coordenadoria de Gestão de Atendimento 
Social – CAS, da Secretaria Municipal de Habitação.

3- SILVANA SANTOS DA SILVA, RF 593.707.8, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Diretor – 
DEAS-G, do Departamento de Atendimento Social – DEAS, da 
Coordenadoria de Gestão de Atendimento Social – CAS, da 
Secretaria Municipal de Habitação.

4- VALÉRIA TROVATI, RF 651.278.0, do cargo de Encarre-
gado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Administração 
– SGAF-4, da Supervisão Geral de Administração e Finanças – 
SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação.

5- VALKIRIA FREITAS DA SILVA, RF 654.308.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Conselho Municipal de 
Habitação – CMH, da Secretaria Municipal de Habitação.

6- TEREZINHA DE SOUSA TAVARES FEDERICE. RF 627.059.0, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
de Administração – SGAF-4, da Supervisão Geral de Administra-
ção e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação.

7- IARA MACHADO, RF 504.832.0, a partir de 01.07.2017, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Centro de 
Documentação – SGAF-DOC, da Supervisão Geral de Adminis-
tração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação, 
constante da Lei 15.764/13.

8- MAYARA MARQUES BERNARDES, RF 826.098.2, a pe-
dido, e a partir de 14.07.2017, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão Técnica de Projetos – CPO, da 
Coordenadoria de Gestão de Programas, Projetos e Obras – 
CPO, da Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 
15.764/13.

9- IRECÊ PEREZ, RF 653.745.6, a pedido, e a partir de 
17.07.2017, do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. 
DAS-14, do Departamento de Ações Regionalizadas I – DEAR-I 
da Coordenadoria de Gestão de Atendimento Social – CAS, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1294, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1 – ALAN PEREZ DANIEL, RF 843.514.6, a partir de 

17.07.2017, do cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
da Comissão Municipal de Direitos Humanos, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante da Lei 
15.764/13.

2– JANICE MASSABNI MARTINS, RF 839.663.9, a partir de 
20.07.2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Equipamentos, da Coordenação de Políticas para 
as Mulheres, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, constante do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1295, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. CARLOS GUAITA GARNICA, RF 808.110.7, a partir de 

12/06/2017, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, 
da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

2. DONIZETTI FELICIO DA SILVA, RF 742.378.1, a partir 
de 21/06/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. 
DAS-10, da Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Vila Mariana, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

3. MARISETE APARECIDA TOME, RF 530.996.4, a partir de 
05/07/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, tendo em vista sua apo-
sentadoria.

4. VINICIUS MARQUES DE ANDRADE, RF 791.994.8, a 
partir de 03/07/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Vila Maria/Vila Guilherme, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

5. MARIA CLARINDA ARAUJO MERCADANTE, RF 603.913.8, 
a pedido, e a partir de 01/07/2017, do cargo de Encarregado de 
Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Manutenção dos Sistemas 
de Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Pirituba, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1296, DE 25 DE JULHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Portaria 1244-SGM, item 7, de 18 de julho de 2017, 

publicada no DOC de 19 de julho de 2017.
2- Título de Nomeação 581-SGM, item 6, de 26 de junho de 

2017, publicado no DOC de 27 de junho de 2017.
3- Título de Nomeação 682-SGM, item 3, de 12 de julho de 

2017, publicado no DOC de 13 de julho de 2017.
4- Título de Nomeação 695-SGM, item 7, de 18 de julho de 

2017, publicado no DOC de 19 de julho de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 969-SGM, DE 
01.06.2017, PUBLICADA NO DOC DE 02.06.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
designação do senhor ROBERT JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE, RF 
733.531.8, é para exercer a função gratificada de Comandante 
Regional, Ref. FGC 02, e não como constou.

São Paulo, aos 25 de julho de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 713, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1- SANDRA REGINA RIBEIRO MOREIRA, RF 671.619.9, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Administração, 
Finanças e Infraestrutura - COAD, da Secretaria Municipal de 
Educação.

2- SOLANGE HONORIO ZELEV, RF 568.468.4, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação.

3- CARMEN LIA VENEZIANO BENTIVOGLIO FERRAZ, RF 
690.442.4, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Refe-
rência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação.

4- CRISTINA ROCHA GONÇALVES ROMANI, RF 575.654.5, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico Educacional, da Di-

retoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal 
de Educação.

5- HOZANA DOMINGUES MARTINS TRIA, RF 311.171.7, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, 
da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 714, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – AURELICE ROCHA DOS ANJOS, RG 39.418.000-8-SSP/

SP, para exercer o cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da 
Divisão Administrativa – SMSO G 1, do Gabinete do Secretário 
– SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – SILVIA MARIA DA SILVA GOMES PEREIRA, RF 
115.977.1, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAS-07, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

3 – ALEXANDRO PEREIRA PINHO, RF 1.887/1, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

4 – ANDRÉ LUIZ COUTINHO DE SOUZA, RF 3.870/2, para 
exercer o cargo de Chefe de Seção I, de Armação e Artigos 
Fúnebres, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

5 – EDUARDO FERNANDES ALVES, RF 3.966/2, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor I – de Expedição de Urnas e 
Caixões, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6 – ALVARO CARDIA JUNIOR, RF 1.527/1, para exercer o 
cargo de Diretor de Divisão – de Atendimento de Convênios e 
Funerais, Ref. DAS-11, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7 – JOSUÉ ROSA ALVES, RF 2.423/1, para exercer o cargo 
de Encarregado de Turma de Conservação e Construção, Ref. 
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8 – JOSÉ ROBERTO DE JESUS SANTOS, RG 8.597.087-6-SSP/
SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9 – CAIO CESAR BARCA PERES, RG 45.400.020-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 715, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – GUSTAVO OLIVEIRA MACEDO, RF 816.779.6, para exer-

cer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, 
do Departamento de Defesa de Capitais e Haveres do Município 
– DECAP, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8907.

2 – RAPHAEL AUGUSTO DANIEL GRILO, RF 805.744.3, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Subsecretário, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SU-
TEM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 1612.

3 – ENZO LUCIO ONDEI, RF 810.703.3, para exercer o de 
Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamen-
to de Dívidas Públicas – DEDIP, da Subsecretaria do Tesouro 
Municipal – SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 
9238.

4 – HENRY YOSHINOBU YOKOYAMA, RF 818.849.1, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Captação de Recursos – DICRE, do Departamento de 
Dívidas Públicas – DEDIP, da Subsecretaria do Tesouro Munici-
pal – SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8756.

5 – PLINIO AUGUSTO HATSUMURA, RF 823.705.1, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Orçamento – CGO, da 
Subsecretaria do Planejamento e Orçamento Municipal – SU-
POM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 1905.

6 – IVETE ALENCAR DA SILVA, RF 784.827.7, para exercer o 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Subsecretário, 
da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9138.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 716, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor CASSIO GLAUCO TERCITANO, RF 

135.999.1, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela A, integrante do inciso II, 
do artigo 2º do Decreto 50.024/08.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 717, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. DOUGLAS SHERER SAKAGUCHI, RF 784.391.7 vínculo 

1, para exercer o cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, 
Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Silmarya Rejane Mar-
colino de Souza, da Supervisão Técnica de Saúde da Freguesia/
Brasilândia, da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

2. THAIS DOS SANTOS BONAGURA FLORIANO, RG 
30.521.658-2-SSP/SP Externo, para exercer o cargo de Coor-
denador, Ref. DAS 10, da Gerência de Apoio Técnico, do De-
partamento Hospitalar Dr. Benedito Montenegro, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 718, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora AMANDA MARIA HIROKO MASSUYA-

MA, RF 836.513.0, a partir de 01/08/2017, exercer o cargo 
de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Núcleo de Planejamento, 
Supervisão de Assistência Social de São Mateus – SAS SM, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 719, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora APARECIDA MARIA FERREIRA DE PAU-

LA, RF 509.501.8, para exercer o cargo de Supervisor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência Social de Cidade 
Tiradentes – SAS CT, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 720, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- GILBERTO COSTA, RF 571.424.9, para exercer o cargo de 

Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Supervisor 
– SGAF-G, da Supervisão Geral de Administração e Finanças – 
SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 
15.764/13.

2- DANIEL LANARO, RF 556.405.1, para exercer o cargo de 
Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Supervisão de 
Gestão de Pessoas – SGAF.3, da Supervisão Geral de Adminis-
tração e Finanças – SGAF, da Secretaria Municipal de Habitação, 
constante da Lei 15.764/13.

3- SERGIO ROBERTO DE MORAES ARAUJO, RF 581.613.1, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão de Execução Orçamentária e Financeira – SGAF-1, 
da Supervisão Geral de Administração e Finanças – SGAF, da 
Secretaria Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

4- MARCOS TADEU DA SILVA, RF 546.621.1, para exercer 
o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria Técnica e 
Jurídica – SEHAB/ATAJ, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

5- AMANDA MORELLI RODRIGUES, RF 651.902.4, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão Técnica de Projetos – CPO, da Coordenadoria de Gestão 
de Programas, Projetos e Obras – CPO, da Secretaria Municipal 
de Habitação, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 721, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. RAFAEL FERREIRA GODINHO, RG 34.101.053-4-SSP/

SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17.

2. MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS, RG 
54.776.985-4-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador I, 
Referência DAS-12, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Jabaquara, constante do Decreto 57.588/17.

3. MARISETE APARECIDA TOME, RF 530.996.4, para exer-
cer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4. CARMINIO DE OLIVEIRA, RF 740.621.5, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional São Miguel Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

5. CELSO LEIVA, RF 627.557.5, para exercer o cargo de En-
carregado de Setor Técnico, Referência DAS-09, da Supervisão 
Técnica de Gestão do Licenciamento Eletrônico de Atividades, 
da Supervisão Geral de Uso e Ocupação do Solo, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17.

6. CAROLINA MOURA ANDRADE MORON RIBEIRO, RF 
786.686.1, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Re-
ferência DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 11.511/94 
e do Decreto 57.576/17.

7. JOÃO JOVENTINO BEZERRA NETO, RG 30.672.229-X-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, 
da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Prefeitura Regional 
Perus, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

8. ADRIANA MARTINI, RG 14.413.183-3-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabi-
nete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Vila Prudente, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17.

9. HELENA YURI OSAKI, RF 6250548-3, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Vila Prudente, constante da Lei 13.682/03 e do De-
creto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 25 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 722, DE 25 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. MARIA RITA RAMIRO DE MELLO, RF 707.927.3, para 

exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante dos Decretos 49.202/08 e 57.576/17.


